
RE\1277689LV.docx PE744.132v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Sesijas dokuments

B9-0230/2023

27.4.2023

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
iesniegts saskaņā ar Reglamenta 143. pantu

par 100 miljoniem komunisma upuru

Filip De Man, Tom Vandendriessche, Gerolf Annemans, Anders Vistisen, 
Marco Campomenosi, Susanna Ceccardi, Nicolaus Fest, Guido Reil, Roman 
Haider, Isabella Tovaglieri, Jean-Lin Lacapelle, Jean-Paul Garraud, Eric 
Minardi



PE744.132v01-00 2/2 RE\1277689LV.docx

LV

B9-0230/2023

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par 100 miljoniem komunisma upuru

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Prāgas deklarāciju par Eiropas sirdsapziņu un komunismu, kurā uzsvērta 
nepieciešamība paturēt atmiņā komunistisko valstu pastrādātos noziegumus,

– ņemot vērā Reglamenta 143. pantu,

A. tā kā komunistiskie režīmi ir sagādājuši neizsakāmas ciešanas cilvēkiem 
Austrumeiropas un Centrāleiropas valstīs, kā arī daudzās citās valstīs;

B. tā kā grāmatā “Le Livre noir du communisme: crimes, terreur, répression” 
(“Komunisma melnā grāmata: noziegumi, terors, represijas”) akadēmiķis Stéphane 
Courtois un citi autori ir snieguši precīzu novērtējumu par komunisma upuru skaitu, 
proti, no noziegumiem, kuri nepastarpināti balstīti komunistiskajā ideoloģijā, cietuši 
vairāk nekā 100 miljoni cilvēku;

C. tā kā mūsdienās politiskās partijas joprojām sludina komunistisko ideoloģiju un atsakās 
nosodīt šos noziegumus;

D. tā kā Kubā, Ziemeļkorejā, Ķīnā un Venecuēlā komunistiskie diktatori joprojām apspiež 
iedzīvotājus,

1. uzsver, ka Parlaments nodrošina piemērotu platformu komunisma upuru svinīgai 
atcerei;

2. uzsver nepieciešamību ik gadu 7. novembrī — Oktobra revolūcijas gadadienā (pēc 
Gregora kalendāra) — organizēt ikgadēju atceres pasākumu, godinot 100 miljonu 
komunisma upuru piemiņu;

3. uzdod priekšsēdētājai šo rezolūciju nosūtīt Komisijai, Padomei un dalībvalstu valdībām 
un parlamentiem.


